
Aktive
2020:

2‘434‘801

Vorteile von pensionpeers:
- Keine aufwendige Datenaufbereitung
- Umfangreiches Kennzahlenmaterial 
- Repräsentatives Peergroup-Universum
- Intuitive Grafik-, Analyse- und Filtermöglichkeiten
- Moderne und massgeschneiderte Vergleiche
- Laufende Weiterentwicklung  

Rentner
2020:

701‘272

Vorsorgekapital in Mio.Verfügbares Vorsorge-
vermögen in Mio.

2020:

634‘161

Durchschnittlicher 
Deckungsgrad:

2020:

585‘343

2020 2020

Total Vorsorgeeinrichtungen (VE) 2020: 182
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Quelle: www.pensionpeers.ch (c-alm AG)
Es werden 29/33 Datenpunkte zusätzlich eines kundenspezifischen Datenpunkts
von 33/299 Vorsorgeeinrichtungen angezeigt.
Outlier: Rendite: 4
Aktive Filter:
Sammelstiftung/Gemeinschaftseinrichtung = 1
Anzahl Aktive Versicherte > 7500
Angezeigte Zeitspanne: 2020
Vorsorgeeinrichtungen ohne publizierten Jahresbericht werden anonym mit VE1, VE2, ... beschriftet.

>100 Kennzahlen pro Organisation
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www.pensionpeers.ch - Das interaktive Web- 
Vergleichstool für Vorsorgeeinrichtungen 

142
2020:

142
2020:

40
2020:

67

2020:

108.3%

PENSIONPEERS

INTERESSIERT?
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Philine Weder
Analyst
philine.weder@c-alm.ch

Dr. Marc Rüdlinger
Senior Aktuar
marc.ruedlinger@c-alm.ch


